
I P C 
INDICE SUISSE DES PRIX A LA CONSOMMATION 

 

 

 

2019 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2015 101.3 101.7 102.2 102.4 102.7         

2010 98.5 98.9 99.4 99.6 99.9         

2005 102.7 103.1 103.6 103.8 104.1         

2000 108.0 108.5 109.0 109.2 109.6         

1993 114.6 115.1 115.7 115.9 116.2         

1982 158.7 159.3 160.2 160.5 161.0         

1977 197.9 198.6 199.7 200.1 200.7         

1966 333.6 334.9 336.7 337.3 338.4         

1939 753.7 756.6 760.7 762.1 764.4         

Variation annuelle :  +  0,6 % Moyenne annuelle :   

 

2018 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2015 100.7 101.1 101.5 101.7 102.1 102.1 101.8 101.8 101.9 102.1 101.8 101.5 101.7 

2010 98.0 98.3 98.7 98.9 99.3 99.3 99.1 99.1 99.1 99.3 99.0 98.8 98.9 

2005 102.1 102.5 102.9 103.1 103.5 103.5 103.2 103.2 103.3 103.5 103.2 102.9 103.1 

2000 107.4 107.8 108.2 108.5 108.9 108.9 108.6 108.6 108.7 108.9 108.6 108.3 108.5 

1993 114.0 114.4 114.8 115.1 115.5 115.5 115.3 115.2 115.3 115.5 115.2 114.9 115.1 

1982 157.8 158.4 159.0 159.3 160.0 160.0 159.6 159.6 159.7 159.9 159.5 159.1 159.3 

1977 196.8 197.5 198.3 198.7 199.4 199.4 199.0 198.9 199.1 199.4 198.9 198.4 198.7 

1966 331.7 333.0 334.2 334.9 336.2 336.2 335.5 335.4 335.6 336.2 335.3 334.5 334.9 

1939 749.5 752.3 755.2 756.7 759.6 759.6 757.9 757.8 758.2 759.6 757.6 755.7 756.6 

Variation annuelle :  +  0,7 % Moyenne annuelle :  + 0,9 % 

 

2017 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2015 100.0 100.4 100.7 100.9 101.0 100.9 100.6 100.6 100.9 100.9 100.9 100.8 100.7 

2010 97.3 97.7 97.9 98.1 98.3 98.2 97.9 97.9 98.2 98.2 98.1 98.1 98.0 

2005 101.3 101.8 102.0 102.3 102.4 102.3 102.0 102.0 102.3 102.3 102.3 102.2 102.1 

2000 106.7 107.2 107.4 107.6 107.8 107.7 107.3 107.4 107.6 107.7 107.6 107.6 107.5 

1993 113.1 113.7 113.9 114.2 114.4 114.2 113.9 113.9 114.2 114.2 114.2 114.1 114.0 

1982 156.7 157.4 157.8 158.1 158.4 158.1 157.7 157.7 158.1 158.2 158.1 158.0 157.8 

1977 195.3 196.3 196.7 197.1 197.5 197.2 196.6 196.6 197.1 197.2 197.1 197.0 196.8 

1966 329.3 330.9 331.6 332.3 332.9 332.4 331.4 331.5 332.3 332.5 332.3 332.2 331.8 

1939 744.0 747.6 749.2 750.7 752.1 751.0 748.7 748.9 750.8 751.3 750.7 750.5 749.6 

Variation annuelle :  +  0,8 % Moyenne annuelle :  +  0,5 % 

 

2016 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2015 99.6 99.8 100.1 100.4 100.6 100.7 100.3 100.2 100.2 100.3 100.1 100.0 100.2 

2010 96.9 97.1 97.4 97.7 97.9 98.0 97.6 97.5 97.5 97.6 97.4 97.3 97.5 

2005 101.0 101.2 101.5 101.8 102.0 102.1 101.6 101.5 101.6 101.7 101.5 101.4 101.6 

2000 106.3 106.5 106.8 107.1 107.3 107.4 107.0 106.9 106.9 107.0 106.8 106.7 106.9 

1993 112.7 113.0 113.3 113.7 113.8 114.0 113.5 113.4 113.4 113.5 113.3 113.2 113.4 

1982 156.1 156.4 156.9 157.4 157.6 157.8 157.1 157.0 157.1 157.2 156.8 156.7 157.0 

1977 194.7 195.0 195.6 196.2 196.5 196.8 195.9 195.7 195.8 195.9 195.6 195.4 195.8 

1966 328.2 328.8 329.7 330.8 331.3 331.8 330.3 330.0 330.2 330.3 329.7 329.4 330.0 

1939 741.4 742.8 745.0 747.4 748.5 749.6 746.2 745.5 745.9 746.3 744.8 744.2 745.6 

Variation annuelle :  + 0,0 % Moyenne annuelle :  - 0,4 

 
 



I P C 
INDICE SUISSE DES PRIX A LA CONSOMMATION 

 

 

 

2015 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2015            100.0 100.0 

2010 98.2 97.9 98.2 98.1 98.3 98.4 97.8 97.6 97.7 97.8 97.7 97.3 97.9 

2005 102.3 102.0 102.4 102.2 102.4 102.5 101.8 101.7 101.8 101.9 101.8 101.4 102.0 

2000 107.6 107.4 107.7 107.5 107.8 107.8 107.2 107.0 107.1 107.2 107.1 106.7 107.4 

1993 114.2 113.9 114.3 114.1 114.3 114.4 113.7 113.5 113.6 113.7 113.7 113.2 113.9 

1982 158.1 157.7 158.2 157.9 158.3 158.4 157.5 157.2 157.4 157.5 157.4 156.7 157.7 

1977 197.1 196.6 197.3 196.9 197.4 197.5 196.3 196.0 196.2 196.4 196.2 195.4 196.6 

1966 332.4 331.5 332.6 332.0 332.8 333.0 331.0 330.4 330.8 331.0 330.8 329.4 331.5 

1939 750.9 749.0 751.4 750.1 751.8 752.4 747.7 746.5 747.3 747.9 747.4 744.3 748.9 

Variation annuelle :  - 1,3 % Moyenne annuelle :  -1,1 % 

 
 

2014 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2010 98.6 98.7 99.1 99.2 99.5 99.4 99.0 99.0 99.1 99.1 99.1 98.6 99.0 

2005 102.8 102.9 103.3 103.3 103.6 103.6 103.2 103.1 103.3 103.3 103.2 102.7 103.2 

2000 108.2 108.3 108.7 108.7 109.1 109.0 108.6 108.5 108.7 108.7 108.6 108.1 108.6 

1993 114.8 114.9 115.3 115.4 115.7 115.6 115.2 115.1 115.3 115.3 115.3 114.7 115.2 

1982 158.9 159.1 159.6 159.7 160.2 160.1 159.5 159.4 159.7 159.7 159.6 158.8 159.5 

1977 198.1 198.3 199.0 199.2 199.7 199.6 198.9 198.8 199.1 199.1 199.0 198.0 198.9 

1966 334.0 334.3 335.5 335.8 336.7 336.5 335.2 335.1 335.6 335.6 335.5 333.8 335.3 

1939 754.6 755.3 758.1 758.6 760.8 760.3 757.4 757.2 758.2 758.2 757.9 754.2 757.5 

Variation annuelle :  - 0,3 % Moyenne annuelle :  0,0 % 

 
 

2013 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2010 98.6 98.9 99.1 99.1 99.2 99.3 99.0 98.9 99.2 99.1 99.1 98.9 99.1 

2005 102.7 103.0 103.3 103.3 103.4 103.5 103.1 103.1 103.4 103.3 103.3 103.1 103.2 

2000 108.1 108.4 108.7 108.7 108.8 108.9 108.5 108.5 108.8 108.7 108.7 108.5 108.6 

1993 114.7 115.0 115.3 115.3 115.4 115.6 115.1 115.1 115.4 115.3 115.3 115.1 115.2 

1982 158.8 159.3 159.6 159.7 159.9 160.0 159.4 159.3 159.8 159.7 159.7 159.3 159.5 

1977 198.0 198.6 199.0 199.1 199.3 199.5 198.8 198.6 199.2 199.1 199.1 198.7 198.9 

1966 333.8 334.8 335.5 335.6 336.0 336.3 335.1 334.9 335.9 335.6 335.7 334.9 335.4 

1939 754.2 756.4 758.0 758.3 759.1 759.9 757.2 756.6 758.9 758.3 758.4 756.7 757.7 

Variation annuelle :   + 0,1 % Moyenne annuelle : - 0,2 % 

 
 

2012 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2010 98.9 99.1 99.7 99.8 99.8 99.5 99.0 99.0 99.3 99.4 99.1 98.9 99.3 

2005 103.0 103.3 103.9 103.9 103.9 103.6 103.1 103.1 103.4 103.6 103.2 103.0 103.4 

2000 108.4 108.7 109.3 109.4 109.4 109.1 108.5 108.5 108.8 109.0 108.6 108.4 108.8 

1993 115.0 115.3 116.0 116.1 116.0 115.7 115.1 115.1 115.5 115.6 115.2 115.0 115.5 

1982 159.2 159.7 160.6 160.7 160.7 160.2 159.4 159.4 159.9 160.1 159.6 159.2 159.9 

1977 198.5 199.1 200.2 200.4 200.3 199.8 198.8 198.7 199.4 199.6 198.9 198.5 199.4 

1966 334.7 335.7 337.5 337.8 337.7 336.8 335.1 335.0 336.1 336.5 335.4 334.7 336.1 

1939 756.2 758.3 762.6 763.1 763.0 760.9 757.2 757.0 759.3 760.3 757.8 756.1 759.3 

Variation annuelle :   -  0,4 % Moyenne annuelle : - 0.7 % 

 
 



I P C 
INDICE SUISSE DES PRIX A LA CONSOMMATION 

 

 

 

2011 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2010 99.6 100.0 100.7 100.8 100.8 100.5 99.7 99.4 99.7 99.6 99.4 99.3 100.0 

2005 103.8 104.2 104.9 105.0 105.0 104.7 103.9 103.6 103.9 103.8 103.6 103.4 104.1 

2000 109.3 109.7 110.4 110.5 110.5 110.2 109.3 109.0 109.3 109.2 109.0 108.9 109.6 

1993 115.9 116.3 117.1 117.2 117.2 116.9 116.0 115.6 115.9 115.9 115.7 115.5 116.3 

1982 160.5 161.1 162.1 162.3 162.3 161.9 160.6 160.1 160.6 160.4 160.2 159.9 161.0 

1977 200.1 200.9 202.1 202.4 202.4 201.9 200.2 199.6 200.2 200.0 199.7 199.4 200.7 

1966 337.4 338.6 340.8 341.2 341.2 340.4 337.6 336.6 337.5 337.3 336.7 336.1 338.5 

1939 762.2 765.1 769.9 770.8 770.8 769.0 762.6 760.4 762.5 761.9 760.6 759.4 764.6 

Variation annuelle :   -  0,7 % Moyenne annuelle : 0,2 % 

 
 
 

2010 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2010            100.0 100.0 

2005 103.5 103.7 103.8 104.7 104.6 104.2 103.4 103.4 103.4 103.9 104.2 104.2 103.9 

2000 109.0 109.1 109.3 110.2 110.1 109.6 108.8 108.8 108.8 109.3 109.6 109.6 109.4 

1993 115.6 115.8 115.9 116.9 116.8 116.3 115.4 115.4 115.4 116.0 116.3 116.3 116.0 

1982 160.1 160.3 160.5 161.9 161.7 161.0 159.8 159.8 159.8 160.6 161.0 161.1 160.6 

1977 199.6 199.9 200.1 201.8 201.6 200.8 199.3 199.3 199.2 200.3 200.8 200.8 200.3 

1966 336.4 336.9 337.4 340.3 339.9 338.4 336.0 335.9 335.8 337.6 338.4 338.6 337.6 

1939 760.1 761.2 762.3 768.8 768.0 764.6 759.1 758.9 758.8 762.8 764.6 764.9 762.8 

Variation annuelle :   + 0,5 % Moyenne annuelle : 0,7 % 

 
 
 

2009 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2005 102.5 102.7 102.4 103.3 103.5 103.6 103.0 103.1 103.1 103.7 103.9 103.6 103.2 

2000 107.9 108.1 107.8 108.7 108.9 109.1 108.4 108.5 108.5 109.1 109.3 109.1 108.6 

1993 114.4 114.7 114.3 115.3 115.5 115.7 114.9 115.1 115.1 115.8 116.0 115.7 115.2 

1982 158.4 158.8 158.3 159.7 159.9 160.2 159.2 159.3 159.3 160.3 160.6 160.2 159.5 

1977 197.5 198.0 197.4 199.1 199.4 199.8 198.5 198.7 198.6 199.9 200.3 199.8 198.9 

1966 333.0 333.8 332.7 335.7 336.2 336.8 334.6 334.9 334.9 337.0 337.6 336.8 335.3 

1939 752.4 754.2 751.7 758.4 759.6 760.9 755.9 756.7 756.6 761.3 762.8 761.0 757.6 

Variation annuelle :   + 0,3 % Moyenne annuelle : - 0,5 % 

 
 
 

2008 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2005 102.3 102.5 102.8 103.6 104.5 104.6 104.2 103.9 104.0 104.6 103.9 103.4 103.7 

2000 107.7 107.9 108.2 109.1 109.9 110.1 109.6 109.4 109.5 110.1 109.3 108.8 109.1 

1993 114.3 114.4 114.8 115.7 116.6 116.8 116.3 116.0 116.1 116.7 116.0 115.4 115.8 

1982 158.2 158.4 159.0 160.2 161.5 161.8 161.1 160.6 160.8 161.7 160.6 159.8 160.3 

1977 197.3 197.5 198.2 199.8 201.4 201.7 200.8 200.3 200.5 201.6 200.2 199.2 199.9 

1966 332.6 333.0 334.2 336.8 339.5 340.0 338.6 337.7 338.0 339.8 337.5 335.9 337.0 

1939 751.4 752.4 754.9 760.9 766.9 768.2 764.9 762.9 763.7 767.7 762.6 758.8 761.3 

Variation annuelle :   + 0,7 % Moyenne annuelle : 2,4 % 

 
 
 
 



I P C 
INDICE SUISSE DES PRIX A LA CONSOMMATION 

 

 

 

2007 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2005 99.9 100.1 100.2 101.3 101.6 101.7 101.1 101.0 101.1 101.9 102.4 102.6 101.2 

2000 105.2 105.4 105.4 106.6 106.9 107.0 106.4 106.3 106.4 107.3 107.8 108.0 106.5 

1993 111.6 111.8 111.9 113.1 113.4 113.5 112.8 112.7 112.8 113.8 114.3 114.6 113.0 

1982 154.5 154.8 154.9 156.6 157.0 157.2 156.3 156.1 156.2 157.6 158.3 158.7 156.5 

1977 192.6 193.0 193.1 195.3 195.8 196.0 194.8 194.6 194.8 196.5 197.4 197.8 195.1 

1966 324.7 325.3 325.6 329.3 330.0 330.4 328.5 328.1 328.4 331.2 332.7 333.5 329.0 

1939 733.6 735.0 735.6 743.9 745.7 746.5 742.1 741.2 742.0 748.3 751.7 753.5 743.3 

Variation annuelle :   + 2 % Moyenne annuelle : 0,7 % 

 

2006 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2005 99.8 100.1 100.0 100.9 101.1 101.0 100.4 100.5 100.3 100.7 100.6 100.6 100.5 

2000 105.0 105.4 105.3 106.2 106.4 106.3 105.6 105.8 105.6 105.9 105.9 105.9 105.8 

1993 111.4 111.8 111.7 112.6 112.8 112.8 112.0 112.2 112.0 112.4 112.3 112.3 112.2 

1982 154.3 154.8 154.6 155.9 156.3 156.2 155.1 155.4 155.1 155.6 155.5 155.6 155.4 

1977 192.4 193.0 192.8 194.4 194.8 194.8 193.4 193.8 193.4 194.0 193.9 193.9 193.7 

1966 324.4 325.4 325.0 327.8 328.4 328.3 326.1 326.7 326.0 327.1 326.9 327.0 326.6 

1939 732.8 735.1 734.3 740.6 742.0 741.8 736.8 738.0 736.5 738.9 738.6 738.7 737.8 

Variation annuelle :   + 0,6 % Moyenne annuelle : 1,1 % 

 

2005 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2005 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 100.0 100.0 

2000 103.7 103.9 104.2 105.0 104.9 104.7 104.1 104.3 104.7 105.7 105.4 105.2 104.7 

1993 110.0 110.3 110.5 111.4 111.3 111.1 110.5 110.6 111.1 112.1 111.8 111.6 111.0 

1982 152.3 152.7 153.1 154.3 154.2 153.8 153.0 153.2 153.9 155.2 154.8 154.6 153.7 

1977 189.9 190.4 190.8 192.4 192.2 191.8 190.7 191.0 191.8 193.5 193.0 192.8 191.7 

1966 320.2 320.9 321.7 324.3 324.0 323.3 321.5 322.0 323.4 326.2 325.3 325.0 323.2 

1939 723.5 725.1 726.8 732.8 732.1 730.4 726.4 727.5 730.7 737.0 735.0 734.2 730.1 

Variation annuelle :   + 1 % Moyenne annuelle : 1,2 % 

 

2004 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2000 102.5 102.5 102.7 103.6 103.8 104.0 102.9 103.3 103.3 104.3 104.4 104.2 103.4 

1993 108.7 108.7 109.0 109.9 110.1 110.3 109.2 109.6 109.6 110.6 110.7 110.5 109.7 

1982 150.5 150.6 150.9 152.1 152.5 152.8 151.2 151.7 151.7 153.2 153.3 153.1 152.0 

1977 187.7 187.7 188.1 189.7 190.1 190.5 188.5 189.2 189.2 191.0 191.1 190.8 189.5 

1966 316.4 316.5 317.1 319.8 320.6 321.1 317.8 318.9 318.9 321.9 322.2 321.7 319.4 

1939 714.9 715.0 716.5 722.6 724.2 725.5 717.9 720.5 720.5 727.3 728.0 726.9 721.7 

Variation annuelle :   + 1,3 % Moyenne annuelle : 0,8 % 

 

2003 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2000 102.3 102.4 102.8 103.0 102.8 102.9 102.0 102.3 102.4 102.9 102.8 102.8 102.6 

1993 108.5 108.6 109.1 109.3 109.1 109.1 108.2 108.5 108.6 109.2 109.1 109.1 108.9 

1982 150.3 150.4 151.0 151.3 151.1 151.1 149.9 150.2 150.4 151.2 151.0 151.0 150.7 

1977 187.4 187.5 188.3 188.7 188.4 188.4 186.9 187.3 187.6 188.5 188.3 188.3 188.0 

1966 315.9 316.2 317.5 318.1 317.6 317.6 315.0 315.8 316.2 317.8 317.4 317.5 316.9 

1939 713.6 714.3 717.2 718.6 717.5 717.5 711.7 713.4 714.4 718.1 717.2 717.3 715.9 

Variation annuelle :   + 0,6 % Moyenne annuelle : 0,6 % 



I P C 
INDICE SUISSE DES PRIX A LA CONSOMMATION 

 

 

 

2002 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2000 101.4 101.4 101.5 102.3 102.4 102.3 101.8 101.7 101.9 102.5 102.3 102.2 102.0 

1993 107.6 107.6 107.6 108.6 108.7 108.5 107.9 107.9 108.1 108.7 108.5 108.4 108.2 

1982 149.0 149.0 149.0 150.3 150.5 150.3 149.5 149.4 149.6 150.5 150.2 150.2 149.8 

1977 185.8 185.8 185.8 187.4 187.6 187.3 186.4 186.3 186.6 187.7 187.3 187.2 186.8 

1966 313.2 313.2 313.3 316.0 316.3 315.8 314.2 314.1 314.6 316.4 315.8 315.6 314.9 

1939 707.6 707.6 707.7 713.8 714.5 713.6 709.8 709.6 710.7 714.8 713.5 713.1 711.4 

Variation annuelle :   + 0,9 % Moyenne annuelle : 0,6 % 

 

 

 

2001 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2000 100.9 100.8 100.9 101.2 101.8 102.0 101.8 101.2 101.4 101.2 101.4 101.3 101.3 

1993 107.1 106.9 107.1 107.4 108.0 108.2 108.0 107.4 107.5 107.4 107.5 107.5 107.5 

1982 148.2 148.0 148.3 148.7 149.5 149.8 149.5 148.7 148.9 148.7 148.9 148.8 148.8 

1977 184.8 184.6 184.9 185.4 186.4 186.7 186.5 185.4 185.7 185.4 185.6 185.6 185.6 

1966 311.6 311.2 311.7 312.5 314.2 314.8 314.3 312.6 313.0 312.5 312.9 312.8 312.9 

1939 704.0 703.0 704.1 706.1 709.9 711.3 710.2 706.3 707.2 706.1 707.0 706.8 706.8 

Variation annuelle :   + 0,3 % Moyenne annuelle : 1,0 % 

 
 
 

2000 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

2000 --- --- --- --- 100.0 100.4 100.4 100.2 100.7 100.6 101.1 101.0 100.3 

1993 105.7 106.1 106.0 106.1 106.1 106.5 106.6 106.3 106.8 106.7 107.2 107.1 106.4 

1982 146.3 146.9 146.8 147.0 146.9 147.4 147.6 147.2 147.9 147.7 148.5 148.3 147.4 

1977 182.5 183.1 183.1 183.2 183.2 183.8 184.0 183.5 184.4 184.2 185.1 185.0 183.8 

1966 307.6 308.8 308.7 308.9 308.8 309.9 310.2 309.4 310.9 310.6 312.0 311.8 309.8 

1939 695.0 697.6 697.3 698.0 697.6 700.2 700.7 698.9 702.4 701.7 705.0 704.5 699.9 

Variation annuelle :   + 1,5 % Moyenne annuelle : 1,6 % 

 
 
 

1999 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1993 104.0 104.4 104.5 104.7 104.4 104.6 104.6 105.1 105.3 105.3 105.2 105.6 104.8 

1982 144.1 144.5 144.7 144.9 144.6 144.8 144.8 145.5 145.8 145.8 145.7 146.2 145.1 

1977 179.6 180.2 180.4 180.7 180.3 180.5 180.6 181.5 181.8 181.8 181.6 182.2 180.9 

1966 302.8 303.8 304.1 304.7 304.0 304.3 304.4 305.9 306.5 306.5 306.2 307.2 305.0 

1939 683.1 686.4 687.2 688.3 686.8 687.6 687.7 691.1 692.4 692.4 691.8 694.1 689.2 

Variation annuelle :   + 1,7 % Moyenne annuelle : 0,8 % 

 
 
 

1998 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1993 104.0 104.1 104.0 104.1 103.8 104.0 103.8 104.1 104.0 104.0 103.8 103.8 104.0 

1982 144.0 144.1 144.0 144.1 143.8 144.0 143.8 144.2 144.1 144.0 143.8 143.8 144.0 

1977 179.5 179.7 179.6 179.6 179.3 179.5 179.2 179.8 179.6 179.6 179.3 179.2 179.5 

1966 302.7 303.0 302.7 302.9 302.2 302.6 302.2 303.0 302.8 302.7 302.3 302.2 302.6 

1939 683.5 684.5 684.0 684.2 682.8 683.6 682.7 684.7 684.1 684.0 682.9 682.7 683.6 

Variation annuelle :   - 0,2 % Moyenne annuelle : 0,0 % 



I P C 
INDICE SUISSE DES PRIX A LA CONSOMMATION 

 

 

 

1997 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1993 103.9 104.1 104.0 104.1 103.8 103.9 103.7 104.0 104.0 104.0 103.9 104.0 103.9 

1982 143.9 144.2 144.0 144.1 143.7 143.8 143.7 144.0 144.0 144.0 143.9 144.0 143.9 

1977 179.5 179.8 179.5 179.7 179.1 179.3 179.1 179.5 179.5 179.5 179.5 179.5 179.5 

1966 302.5 303.1 302.6 302.9 302.0 302.3 302.0 302.6 302.6 302.6 302.5 302.7 302.5 

1939 683.5 684.7 683.7 684.4 682.3 682.9 682.2 683.7 683.7 683.7 683.5 683.9 683.5 

Variation annuelle :   + 0,4 % Moyenne annuelle : 0,5 % 

 
 
 

1996 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1993 103.1 103.3 103.4 103.5 103.2 103.4 103.2 103.5 103.5 103.7 103.5 103.6 103.4 

1982 142.7 143.0 143.2 143.4 142.8 143.1 142.9 143.3 143.4 143.6 143.3 143.4 143.2 

1977 178.0 178.3 178.6 178.7 178.1 178.4 178.2 178.7 178.8 179.0 178.7 178.9 178.5 

1966 300.0 300.5 301.1 301.4 300.2 300.8 300.4 301.2 301.4 301.8 301.3 301.5 301.0 

1939 677.9 679.0 680.2 680.8 678.3 679.7 678.7 680.5 680.9 682.0 680.7 681.2 680.0 

Variation annuelle :   + 0,7 % Moyenne annuelle : 0,8 % 

 
 
 

1995 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1993 101.5 102.5 102.5 102.6 102.4 102.6 102.5 102.9 103.0 102.8 102.8 102.8 102.6 

1982 140.6 141.9 141.9 142.1 141.8 142.1 142.0 142.4 142.6 142.4 142.3 142.3 142.0 

1977 175.3 176.9 177.0 177.1 176.8 177.2 177.0 177.6 177.7 177.6 177.4 177.5 177.1 

1966 295.6 298.2 298.4 298.6 298.1 298.7 298.5 299.4 299.7 299.3 299.1 299.2 298.6 

1939 667.8 673.7 674.1 674.7 673.4 674.8 674.3 676.4 677.0 676.3 675.8 676.0 674.5 

Variation annuelle :   + 1,9 % Moyenne annuelle : 1,8 % 

 
 
 

1994 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1993 100.5 100.9 100.9 101.0 100.4 100.5 100.5 100.9 100.9 100.9 100.8 100.8 100.8 

1982 139.2 139.8 139.8 139.8 139.0 139.2 139.2 139.7 139.8 139.7 139.6 139.6 139.5 

1977 173.6 174.3 174.3 174.4 173.3 173.5 173.5 174.2 174.3 174.1 174.1 174.1 174.0 

1966 292.6 293.7 293.8 293.9 292.1 292.6 292.5 293.7 293.8 293.5 293.5 293.5 293.3 

1939 661.0 663.7 663.7 664.1 660.0 661.0 660.9 663.5 663.7 663.2 663.2 663.0 662.6 

Variation annuelle :   + 0,4 % Moyenne annuelle : 0,9 % 

 

 

 

1993 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1993 --- --- --- --- 100.0 100.0 99.9 100.4 100.3 100.4 100.3 100.4 99.9 

1982 136.4 137.2 138.0 138.4 138.5 138.4 138.3 139.0 138.9 139.0 138.9 139.0 138.3 

1977 170.0 171.1 172.0 172.5 172.6 172.6 172.5 173.3 173.2 173.4 173.1 173.4 172.5 

1966 286.6 288.5 290.0 290.9 291.1 291.1 290.8 292.2 292.1 292.3 291.9 292.2 290.8 

1939 647.6 651.7 655.2 657.2 657.6 657.4 657.0 660.2 659.8 660.3 659.6 660.2 657.0 

Variation annuelle :   + 2,5 % Moyenne annuelle : 3,3 % 

 

 



I P C 
INDICE SUISSE DES PRIX A LA CONSOMMATION 

 

 

 

1992 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1982 131.8 132.7 133.1 133.3 133.7 134.2 133.8 134.2 134.3 134.5 135.8 135.7 133.9 

1977 164.3 165.5 166.0 166.2 166.7 167.3 166.8 167.3 167.5 167.7 169.3 169.2 167.0 

1966 277.0 279.0 279.8 280.3 281.0 282.1 281.3 282.0 282.3 282.8 285.5 285.2 281.5 

1939 625.9 630.4 632.2 633.2 634.9 637.4 635.5 637.1 637.9 638.8 645.0 644.3 636.0 

Variation annuelle :   + 3,3 % Moyenne annuelle : 4,0 % 

 
 

1991 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1982 125.7 126.9 126.9 127.2 128.3 128.9 128.9 129.6 129.8 129.9 131.5 131.2 128.7 

1977 156.7 158.3 158.3 158.7 160.0 160.7 160.7 161.5 161.9 162.0 163.9 163.6 160.5 

1966 264.2 266.8 266.8 267.5 269.7 270.8 270.9 272.3 272.9 273.1 276.4 275.7 270.6 

1939 596.8 602.8 602.8 604.3 609.6 611.9 612.1 615.1 616.5 617.0 624.4 623.0 611.4 

Variation annuelle :   + 5,2 % Moyenne annuelle : 5,9 % 

 
 

1990 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1982 119.1 119.5 119.9 120.2 120.7 120.9 121.0 122.3 122.8 123.6 124.7 124.7 121.6 

1977 148.5 149.0 149.5 149.8 150.5 150.8 150.8 152.4 153.2 154.1 155.4 155.4 151.6 

1966 250.4 251.2 252.1 252.6 253.8 254.2 254.3 257.0 258.2 259.8 262.1 262.0 255.6 

1939 565.7 567.5 569.5 570.6 573.4 574.2 574.5 580.6 583.4 586.9 592.1 592.1 577.5 

Variation annuelle :   + 5,4 % Moyenne annuelle : 5,4 % 

 
 

1989 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1982 113.4 113.9 114.2 114.8 114.9 115.1 114.9 115.3 115.8 116.2 117.6 118.4 115.4 

1977 141.4 142.1 142.4 143.2 143.3 143.5 143.2 143.7 144.3 144.9 146.6 147.6 143.9 

1966 238.3 239.5 240.1 241.4 241.6 242.0 241.5 242.3 243.3 244.3 247.1 248.9 242.5 

1939 538.4 541.1 542.6 545.4 545.8 546.7 545.5 547.3 549.7 551.9 558.2 562.4 547.9 

Variation annuelle :   + 3,2 % Moyenne annuelle : 3,2 % 

 
 

1988 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1982 110.9 111.4 111.7 111.9 111.6 111.8 111.5 111.9 112.0 112.1 112.5 112.8 111.8 

1977 138.2 138.9 139.2 139.5 139.2 139.4 139.1 139.6 139.6 139.8 140.3 140.6 139.5 

1966 233.1 234.2 234.8 235.2 234.6 235.0 234.5 235.3 235.3 235.7 236.6 237.0 235.1 

1939 526.6 529.0 530.4 531.3 530.0 530.9 529.7 531.5 531.5 532.4 534.5 535.4 531.2 

Variation annuelle :   + 1,9 % Moyenne annuelle : 1,9 % 

 

 

1987 
 

Base Janv. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. Moy 

1982 109.2 109.5 109.7 109.8 109.2 109.5 109.6 110.0 109.7 110.2 110.6 110.6 109.8 

1977 136.1 136.5 136.7 136.9 136.1 136.6 136.6 137.1 136.8 137.4 137.9 137.9 136.9 

1966 229.5 230.2 230.5 230.8 229.5 230.2 230.3 231.2 230.6 231.6 232.5 232.5 230.8 

1939 518.4 520.0 520.7 521.4 518.4 520.0 520.0 522.3 520.9 523.2 525.2 525.2 521.4 

Variation annuelle :   + 1,4 % Moyenne annuelle : 1,4 % 

 
 
 
CVI/DOC/IPC01.DOC 

 


